
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/41/2023/Z/1
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 9. 1. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
V souladu s Čl. 8 odst. 6 Jednacího řádu Rady města České Budějovice byla provedena 
tisková oprava v usnesení č. 1619/2022 ze dne 28. 11. 2022 týkající se stanovení výše 
pachtovného, kdy správně měla být částka uvedená v důvodové zprávě 188.343.297 bez 
DPH pro rok 2023 místo 183.343.297 Kč.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - Vyhlášení konkurzu na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice. 
Byl předřazen bod poř. č. 3 - Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem 
a Jihočeským divadlem, p. o., za rozpočtový rok 2022 jako poř. č. 1.  
Byl schválen program 1. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis z 35. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
JUDr. Svatomír Mlčoch byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.                

1. číslo jednací KP-RM/18/2023/M/17
Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Jihočeským divadlem, p. o., 
za rozpočtový rok 2022
Přijato usnesení č. 1/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: MgA. Lukáš Průdek, ředitel Jihočeského divadla, p. o., Mgr. Iva 
Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

2. číslo jednací KP-RM/17/2023/M/16
Prezentace činnosti spolku Budějovice 2028, z. s.
Přijato usnesení č. 2/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Lukáš 
Černý, Lucie Bílková a Anna Hořejší, zástupci Budějovice 2028, z. s.,

3. číslo jednací KP-RM/15/2023/M/14
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2022002148 o poskytování služeb pod názvem "Koordinace 
přípravy přihlášky ve 2. kole kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do 
konce roku 2022"



2

Přijato usnesení č. 3/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Lukáš 
Černý, Lucie Bílková a Anna Hořejší, zástupci Budějovice 2028, z. s.,

4. číslo jednací KP-RM/13/2023/M/12
Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky pro rok 
2023
Přijato usnesení č. 4/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

5. číslo jednací KP-RM/23/2023/M/22
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2023
Přijato usnesení č. 5/2023 (11,0,0,0/11)

6. číslo jednací KP-RM/2385/2022/M/2072
„ČOV České Budějovice – ATS provozní vody“ - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 6/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

7. číslo jednací KP-RM/7/2023/M/6
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 7/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Zuzana Fišerová 
a Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/10/2023/M/9
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce ulice Na Sádkách, České 
Budějovice – zpracování projektové dokumentace“ -  otevřené řízení
Přijato usnesení č. 8/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru, Ing. Zuzana Fišerová 
a Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2382/2022/M/2069
Dodatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) - aktualizační dodatek 
k havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2023 a dodatek č. 8 (resp. 38) k pojistné smlouvě 
č. 698 053 682 8 (2012002683) k zákonnému pojištění vozidel pro rok 2023
Přijato usnesení č. 9/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

10. číslo jednací KP-RM/27/2023/M/26
Vzdání se funkce ředitele Jihočeského divadla, p. o.
Přijato usnesení č. 10/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných statků

11. číslo jednací KP-RM/22/2023/M/21
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 11/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

12. číslo jednací KP-RM/30/2023/M/29
Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 12/2023 (11,0,0,0/11)



3

Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/32/2023/M/30
Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 13/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/8/2023/M/7
Rozpočtové opatření číslo 236 v rozpočtu města roku 2022
Přijato usnesení č. 14/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

15. číslo jednací KP-RM/19/2023/M/18
Rozpočtová opatření číslo 1 až 6
Přijato usnesení č. 15/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

16. číslo jednací KP-RM/1/2023/M/1
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu  Fr. Ondříčka 1243/46, 370 11 České Budějovice  - nájemce Ing. Bc. Roman 
Plíva
Přijato usnesení č. 16/2023 (10,0,0,0/10)

17. číslo jednací KP-RM/2/2023/M/2
Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu parkovacího stání č. 24 
v objektu K. Weise 2517/16, 370 04 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická 
osoba
Přijato usnesení č. 17/2023 (10,0,0,0/10)

18. číslo jednací KP-RM/11/2023/M/10
Dispozice  s majetkem  města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře  objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 18/2023 (10,0,0,0/10)

19. číslo jednací KP-RM/3/2023/M/3
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 18, o velikosti 1+1, 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 19/2023 (10,0,0,0/10)

20. číslo jednací KP-RM/9/2023/M/8
Dispozice s majetkem města – pronájem bytu č. 1 o velikosti 0+1 v objektu Panská 207/4, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 20/2023 (10,0,0,0/10)

21. číslo jednací KP-RM/2376/2022/M/2063
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 191 v k. ú. České Budějovice 1, ul. Česká
Přijato usnesení č. 21/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/2378/2022/M/2065
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 396, k. ú. České Budějovice 1 a parc. č.  4442, k. 
ú. České Budějovice 3, ulice U Černé věže
Přijato usnesení č. 22/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



4

23. číslo jednací KP-RM/2379/2022/M/2066
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1635/1, 1635/13, 1635/39, 1635/43, 1635/44, 
1635/46, 1635/47, k. ú. České Budějovice 2, ulice Volejbalistů
Přijato usnesení č. 23/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/2380/2022/M/2067
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/1, k. ú. České Budějovice 2, ulice Volejbalistů
Přijato usnesení č. 24/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/2373/2022/M/2060
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 219, 294, 1359, 368 a 391 v k. ú. České 
Budějovice 5, ul. Družstevní a Vodní
Přijato usnesení č. 25/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/2384/2022/M/2071
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 26/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/2372/2022/M/2059
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 654/1, 712/12, 712/13, 712/16, 712/17, 712/18, 228, 279, 282, 
306, 871/3 a 3357/1 v kat. území České Budějovice 6, ulice Mánesova, Novohradská, 
Dvořákova a Žižkova
Přijato usnesení č. 27/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/6/2023/M/5
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 28/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/2377/2022/M/2064
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 2137/157 v k. ú. České 
Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 29/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2374/2022/M/2061
Dispozice s majetkem města - záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 37 
v k. ú. České Budějovice 6, ul. Lannova třída
Přijato usnesení č. 30/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/5/2023/M/4
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/2375/2022/M/2062
Dispozice s majetkem města – umístění přístřešku MHD na objekt ve vlastnictví 
společnosti Pivovar Samson, s. r. o., Lidická tř., k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 31/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/2383/2022/M/2070
Dispozice s majetkem města – plná moc pro daňovou poradkyni Ing. Evu Binderovou 
k zastupování statutárního města České Budějovice pro zpracování, podání a jednání 
vedeném před Finančním úřadem pro Jihočeský kraj ve věci přiznání k dani z nemovitých 
věcí za rok 2023
Přijato usnesení č. 32/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/20/2023/M/19
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání s konkrétní fyzickou 
osobou (užívání pozemku parc. č. 2702/2 v k. ú. České Budějovice 3 – ul. Klaricova) – 
zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 33/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/26/2023/M/25
Dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
jakožto zaměstnavatelem a odborovou organizací
Přijato usnesení č. 34/2023 (10,0,0,0/10)

36. číslo jednací KP-RM/29/2023/M/28
Právní zastoupení statutárního města České Budějovice v soudním sporu proti žalobkyni 
Institut regionálních informací, s. r. o.
Přijato usnesení č. 35/2023 (10,0,0,0/10)

37. číslo jednací KP-RM/12/2023/M/11
Partnerská smlouva o spolupráci měst České Budějovice a Suhl
Přijato usnesení č. 36/2023 (10,0,0,0/10)

38. číslo jednací KP-RM/21/2023/M/20
Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města České Budějovice ve věcech náležejících do působnosti odboru ochrany 
životního prostředí
Přijato usnesení č. 37/2023 (10,0,0,0/10)

39. číslo jednací KP-RM/2381/2022/M/2068
Plná moc k provedení výběru vhodných věcných prostředků pro Krajské vojenské 
velitelství České Budějovice
Přijato usnesení č. 38/2023 (9,0,0,0/9)

40. číslo jednací KP-RM/25/2023/M/24
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 39/2023 (9,0,0,0/9)

41. číslo jednací KP-RM/16/2023/M/15
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2022 podle § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Přijato usnesení č. 40/2023 (9,0,0,0/9)

42. číslo jednací KP-RM/14/2023/M/13
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 
centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (II. pololetí roku 2022)
Přijato usnesení č. 41/2023 (9,0,0,0/9)



6

43. číslo jednací KP-RM/28/2023/M/27
Stížnost společenství pro dům na adrese Roháče z Dubé 548/9, 370 01 České Budějovice 
týkající se společného užívání průjezdu jenž je jediným přístupem k objektu na adrese 
Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice, který je ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 42/2023 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

1. schůze rady města byla ukončena v 11:05 hod.



7

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Jihočeským divadlem, 

p. o., za rozpočtový rok 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a Jihočeským divadlem, p. o., s tím, 
že část příspěvku na provoz roku 2022 ve výši 3.000 tis. Kč je určena k čerpání v roce 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prezentace činnosti spolku Budějovice 2028, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2/2023:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. prezentaci činnosti spolku Budějovice 2028, z. s.,
2. Bid book v českém jazyce,
3. reporty odpracovaných hodin za měsíce listopad a prosinec 2022.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2022002148 o poskytování služeb pod 
názvem "Koordinace přípravy přihlášky ve 2. kole kandidatury na Evropské hlavní 
město kultury 2028 - do konce roku 2022"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 3/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2022002148 o poskytování služeb pod názvem "Koordinace 
přípravy přihlášky ve 2. kole kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 - do konce 
roku 2022" uzavřené se spolkem Budějovice 2028, z. s., se sídlem Ot. Ostrčila 179/13, 370 05 
České Budějovice, IČO 10683038, týkající se navýšení finančních prostředků v celkové výši 
760.300 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit dodatek k podpisu,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

podepsat předložený dodatek.

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky 
pro rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 4/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí 500 ks jednorázových 60minutových vstupenek do plaveckého bazénu pro 
žadatele Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice, 
IČO 45018316, s platností od 16. 1. 2023 do 28. 2. 2023,



8

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 5/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2023 pro poskytování dotací formou příspěvku na celoroční 
činnost,

II. u k l á d á
Bc. Tomáši Kubínovi, předsedovi komise rady města pro životní prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „ČOV České Budějovice – ATS provozní vody“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 6/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k SOD č. 2022001543 na akci „ČOV České Budějovice – ATS provozní vody“ 
se zhotovitelem společností Retherm, s. r. o., Pražská tř. 560/95, 370 04 České Budějovice; 
IČO 26086344, který řeší snížení ceny díla o 37 400 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022001543 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022001543.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 7/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie Gastronomického 
chlazení)“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.



9

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce ulice Na Sádkách, České 
Budějovice – zpracování projektové dokumentace“ -  otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 8/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rekonstrukce ulice Na Sádkách, České Budějovice – zpracování 
projektové dokumentace“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: EKOEKO, s. r. o., Senovážné nám. 240/1, České Budějovice 6, 370 01 
České Budějovice, IČO 25184750
Nabídková cena v Kč bez DPH: 2.177.500,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) - aktualizační dodatek 
k havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2023 a dodatek č. 8 (resp. 38) k pojistné 
smlouvě č. 698 053 682 8 (2012002683) k zákonnému pojištění vozidel pro rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 9/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 53 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) - aktualizační dodatek 
k havarijnímu pojištění vozidel pro rok 2023 a dodatek č. 8 (resp. 38) k pojistné smlouvě č. 
698 053 682 8 (2012002683) k zákonnému pojištění vozidel pro rok 2023 uzavřené 
s Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, 
IČO 47116617,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatky k havarijnímu a zákonnému pojištění vozidel primátorce města 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatky k havarijnímu a zákonnému pojištění vozidel.

K bodu: Vzdání se funkce ředitele Jihočeského divadla, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Jihočeské divadlo MgA. Lukáše Průdka.



10

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující příspěvkovým 
organizacím realizovat pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení, 
jehož ocenění převyšuje částku 40.000 Kč dle důvodové zprávy,   

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, 
České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
připravit nové konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 
17, České Budějovice.

K bodu: Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 
17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 13/2023:
rada města

I. v y h l a š u j e
konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 236 v rozpočtu města roku 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 14/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 236 – zapojení doplatku neinvestiční účelové dotace ze Státního 
fondu životního prostření z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014–2021 na realizaci projektu „Adaptace 
města na změnu klimatu – strategie efektivního hospodaření s vodou“ ve prospěch zvýšení 



11

zůstatku základního běžného účtu  ve výši 612.002,48 Kč (výdaje byly předfinancovány 
z rozpočtu města),

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 1. 2023
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 236 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 15/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 určených 

na pomoc Ukrajině ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na nájemné – Ukrajina (53.647,60 Kč) k úhradě režijních nákladů výstavních 
konstrukcí provizorního ubytování na období leden až červen 2023 a současně na nákup 
ostatních služeb – Ukrajina (72.600 Kč) na úhradu dopravní obslužnosti Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině za měsíc prosinec 2022 a leden 2023 ze zůstatku 
základního běžného účtu k 31. 12. 2022 v celkové výši 126.247,60 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 2 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních 
služeb – Adventní trhy na náměstí (968.000 Kč) k úhradě doplatku ve výši 40 % za 
zajištění realizace Adventních trhů 2022 a současně na nájemné – kultura (798.600 Kč) 
k úhradě doplatku ve výši 40 % za instalaci ledového kluziště ze zůstatku základního 
běžného účtu k 31. 12. 2022 v celkové výši 1.766.600,00 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 3 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů sociálního odboru na dary fyzickým osobám 
(500.000 Kč) a nákup ostatních služeb (50.000 Kč) pro vyplacení příspěvků podaných 
žádostí o podporu v rámci dotačního programu Jihočeského kraje pod názvem „My 
v tom Jihočechy nenecháme II“ ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 
v celkové výši 550.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 4 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru dle rozpisu určených na 
předfinancování volby prezidenta České republiky v roce 2023 ze zůstatku základního 
běžného účtu k 31. 12. 2022 v celkové výši 2.000.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 5 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2022 určených 
na pomoc Ukrajině ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy Ukrajina pro rok 2023 ke krytí výdajů souvisejících s pomocí 
ukrajinským uprchlíkům ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2022 ve výši 
1.395.350,00 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 6 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na zajištění financování realizace Dopravního informačního a řídícího 
centra do rozpočtu běžných výdajů na služby, školení a vzdělávání za zaškolení obsluhy 
pro práci s novými zařízeními a programy ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 1. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 6 do rozpočtu města roku 2023.



12

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu  Fr. Ondříčka 1243/46, 370 11 České Budějovice  - nájemce 
Ing. Bc. Roman Plíva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 16/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, 370 11 
České Budějovice pro Ing. Bc. Romana Plívu, trvalý pobyt Fr. Ondříčka 979/8, 370 11 České 
Budějovice, IČO 65043707, o další dva roky dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o skončení nájmu parkovacího stání č. 24 
v objektu K. Weise 2517/16, 370 04 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická 
osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 17/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o skončení nájmu parkovacího stání č. 24 o výměře 12,48 m2 v objektu K. 
Weise 2517/16, 370 04 České Budějovice s nájemcem konkrétní fyzickou osobou, ke dni 
1. 2. 2023, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice  s majetkem  města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře  objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 18/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 25 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu Štítného 2 – 8, 370 01, 
České Budějovice, část parc. č. 124/1 v k. ú. České Budějovice 6, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné dle nabídky 2.000 Kč/měsíc, tj. 24.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 30. 6. 2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



13

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 18, o velikosti 1+1, 
v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 19/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 18, o velikosti 1+1, výměra 65,28 m2 (započitatelná 
plocha 58,55 m2), v domě K. Weise 16, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 1. 2. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem bytu č. 1 o velikosti 0+1 v objektu Panská 
207/4, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 20/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem bytu č. 1 o velikosti 0+1, výměra 26,86 m2 v objektu Panská 207/4, 370 01 České 
Budějovice pro Umění ve městě, z. s., se sídlem Doubravická 1867/1a, 370 01 České 
Budějovice, IČO 07578911, za účelem krátkodobého ubytování hostujících umělců a tvůrců 
kulturního a kreativního centra, za měsíční nájemné ve výši 146,10 Kč/m2, tj. 3.924 Kč s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení doby 
nájmu o další 1 rok, s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, budoucí nájemce 
složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 191 v k. ú. České Budějovice 1, ul. 
Česká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 21/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 191 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění a umístění kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojky k pozemku parc. č. 12, 
realizované v rámci stavby „Stavební úpravy měšťanského domu“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 10 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako  povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 12, k. ú. České Budějovice 1, 
společností CB CITY INVEST, s. r. o., Hroznová 253/28, 370 01 České Budějovice, IČO 
26108879 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



14

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 396, k. ú. České Budějovice 1 
a parc. č.  4442, k. ú. České Budějovice 3, ulice U Černé věže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 22/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 396 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 a parc. č. 4442 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve 
strpění umístění NTL plynovodu, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL ČB, ul. U Černé věže“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1635/1, 1635/13, 1635/39, 
1635/43, 1635/44, 1635/46, 1635/47, k. ú. České Budějovice 2, ulice Volejbalistů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 23/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1635/1, 
1635/13, 1635/39, 1635/43, 1635/44, 1635/46 a parc. č. 1635/47, k. ú. České Budějovice 2 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN, kabelového 
vedení VN a telekomunikační sítě v rámci stavby „ČB, Dlouhá louka, park.dům, přel NN 
a VN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 197 m) mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



15

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/1, k. ú. České Budějovice 2, 
ulice Volejbalistů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 24/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/1, k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelové skříně, 
kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Dlouhá louka, 1635/1 navýšení, SS100“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 219, 294, 1359, 368 a 391 v k. ú. 
České Budějovice 5, ul. Družstevní a Vodní

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 25/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 219, 294, 
1359, 368 a 391 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 5 (dle přílohy 
č. 3), spočívajícího ve strpění umístění NTL plynovodu v rámci stavby „Rek. NTL ČB, ul. 
Družstevní, Vodní“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 902/3 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 26/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Dvůr 
Koroseky, chatová oblast - kabel NN" na části pozemku parc. č. 902/3, v k. ú. Homole (dle 



16

přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN a v právu 
oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou, 
provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti distribuční 
soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 654/1, 712/12, 712/13, 712/16, 712/17, 712/18, 228, 279, 282, 
306, 871/3 a 3357/1 v kat. území České Budějovice 6, ulice Mánesova, Novohradská, 
Dvořákova a Žižkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 27/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě spočívajícího ve zřizování, 
provozování a udržování vedení komunikační sítě v rámci stavby „Mánesova – Novohradská 
a Dvořákova, Žižkova, Novohradská, Mánesova“ na částech pozemků parc. č. 654/1, 712/12, 
712/13, 712/16, 712/17, 712/18, 228, 279, 282, 306, 871/3 a 3357/1 v k. ú. České Budějovice 
6, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
jeho provozu, obsluhy, údržby, opravy, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561, (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, tj. dle znaleckého posudku o ceně služebnosti za 82.796 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 28/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3487/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 55 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem zřízení a užívání parkovací plochy na 
parkování vozidel pro veřejnost, pro společnost UNIQA Real Estate CZ, s. r. o., se sídlem 
Evropská 136/810, 160 12 Praha 6, IČO 61501905, za nájemné ve výši 7.150 Kč ročně, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



17

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 2137/157 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 29/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemku parc. č. 2137/157, k. ú. České Budějovice 2, a to:

1. 3 částí pozemku (1 x 7m2, 2 x 14m2) o celkové výměře 35 m2  (příloha č. 3), společnosti 
CITY-TOOLS, s. r. o., Preslova 406/94, Stránic, 602 00 Brno, IČO 60752165, za účelem 
umístění a provozování přístřešků MHD bez reklam a bez možnosti jakékoliv komerčně 
či jinak výdělečné činnosti, na zastávce „Vltava“, na dobu určitou do 31. 7. 2032,

2. 1 části pozemku o výměře 7 m2  (příloha č. 4), společnosti euroAWK, s. r. o., V parku 
2336/22, Chodov, 148 00 Praha, IČO 24196819, za účelem umístění a provozování 
přístřešku MHD bez reklam a bez možnosti jakékoliv komerčně či jinak výdělečné 
činnosti na zastávce „U Hvízdala“, na dobu určitou do 31. 07. 2032,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 
37 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Lannova třída

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 30/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 338 a parc. č. 37 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o celkové výměře 44 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, za účelem ohraničení 
prostoru předzahrádky vyvýšenými záhony, společnosti ŘEZNICTVÍ DĚDOUCH, s. r. o., 
sídlem Sportovní 409, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 26084210, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění přístřešku MHD na objekt ve vlastnictví 
společnosti Pivovar Samson, s. r. o., Lidická tř., k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 31/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
umístění přístřešku MHD na zastávce MHD „Samson“ ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, na vnější stěnu objektu č.p. 458, na pozemku parc. č. 989/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ve vlastnictví společnosti Pivovar Samson, s. r. o., Lidická tř. 458/51, 370 01 



18

České Budějovice, IČO 02495520, na dobu 10 let s tím, že jednu boční stěnu tohoto 
přístřešku, na kterém je umístěn reklamní panel, bude pro svoji potřebu využívat společnost 
Pivovar Samson, s. r. o.,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o spolupráci primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o spolupráci.

K bodu: Dispozice s majetkem města – plná moc pro daňovou poradkyni Ing. Evu 
Binderovou k zastupování statutárního města České Budějovice pro zpracování, 
podání a jednání vedeném před Finančním úřadem pro Jihočeský kraj ve věci 
přiznání k dani z nemovitých věcí za rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 32/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci daňové poradkyni Ing. Evě Binderové k zastupování statutárního města 
České Budějovice ve věci zpracování, podání daňového přiznání v řádném termínu 
a zastupování na jednání vedeném před Finančním úřadem pro Jihočeský kraj, územním 
pracovištěm v Českých Budějovicích ve věci přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2023 
v souladu s obecně závaznými předpisy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit plnou moc dle části I.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání s konkrétní fyzickou 
osobou (užívání pozemku parc. č. 2702/2 v k. ú. České Budějovice 3 – ul. Klaricova) 
– zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 33/2023:
rada města

r u š í
usnesení č. 1323/2022 ze dne 12. 9. 2022 ve věci záměru podání Žádosti o vydání rozhodnutí 
o vyvlastnění pozemku parc. č. 2702/2 v k. ú. České Budějovice 3 z majetku konkrétní fyzické 
osoby, za cenu v daném místě a čase obvyklou, v celém rozsahu.

K bodu: Dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice jakožto zaměstnavatelem a odborovou organizací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 34/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019 mezi statutárním 
městem České Budějovice jakožto zaměstnavatelem a odborovou organizací, a to v jeho 
předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

a) uzavřít jménem zaměstnavatele dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 
25. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 



19

10. 10. 2022,
b) předložit dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 10. 10. 2022, primátorce 
města, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, k spolupodpisu za zaměstnavatele 
(ve vztahu k tajemníkovi magistrátu),

c) předložit dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 10. 10. 2022, náměstkovi 
primátorky, Ing. Lubomíru Burešovi, k spolupodpisu za zaměstnavatele (ve 
vztahu k zaměstnancům města zařazeným v MP),

d) realizovat příslušná opatření zaměstnavatele vyplývající z uzavřeného dodatku č. 
3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 10. 10. 2022,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
spolupodepsat jménem zaměstnavatele (ve vztahu k tajemníkovi magistrátu) dodatek č. 3 
ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 10. 10. 2022,

3. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
spolupodepsat jménem zaměstnavatele (ve vztahu k zaměstnancům města zařazeným 
v MP) dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě uzavřené dne 25. 11. 2019, ve znění dodatku č. 
1 ze dne 31. 5. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 10. 10. 2022.

K bodu: Právní zastoupení statutárního města České Budějovice v soudním sporu proti 
žalobkyni Institut regionálních informací, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 35/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. v souladu s § 29 písm. k) bod 1, 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, uzavření příkazní smlouvy o poskytování právního poradenství, mezi 
statutárním městem České Budějovice a JUDr. Jaromírem Bayerem, advokát, IČO 
134904414, se sídlem Jeremiášova 1705/18, 370 01 České Budějovice, týkající se 
zastupování města, jakožto žalovaného, v řízení před soudy ve věci žaloby o zaplacení 
částky 1.007.400 Kč podané Institutem regionálních informací, s. r. o., a to v jejím 
předloženém znění,

2. udělení plné moci právnímu zástupci, JUDr. Jaromíru Bayerovi, IČO 134904414, se 
sídlem Jeremiášova 1705/18, 370 01 České Budějovice, ve věci žaloby o zaplacení 
částky 1.007.400 Kč podané Institutem regionálních informací, s. r. o., a to v jejím 
předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

a) podepsat příkazní smlouvu o poskytování právního poradenství,
b) předložit primátorce k podpisu plnou moc,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat plnou moc.

K bodu: Partnerská smlouva o spolupráci měst České Budějovice a Suhl

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 36/2023:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Partnerskou smlouvu o spolupráci měst České Budějovice - Suhl 



20

uzavřenou s městem Suhl, Spolková republika Německo, zastoupenou primátorem André 
Knappem,  

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Partnerskou smlouvu o spolupráci měst České Budějovice - Suhl zastupitelstvu 
města ke schválení.

K bodu: Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města České Budějovice ve věcech náležejících do působnosti 
odboru ochrany životního prostředí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 37/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Radku Kyrianovi, pověřenému řízením Odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při 
uzavírání smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru 
ochrany životního prostředí, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 
300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předloženou plnou moc.

K bodu: Plná moc k provedení výběru vhodných věcných prostředků pro Krajské vojenské 
velitelství České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 38/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
vydání plné moci k provedení výběru vhodných věcných prostředků ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností České Budějovice pro Krajské vojenské velitelství České 
Budějovice do 31. 1. 2025,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat plnou moc.

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 39/2023:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Gabriely Kalkreiber,  

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých 
Budějovicích.



21

K bodu: Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2022 podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 40/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2022 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (II. pololetí 
roku 2022)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 41/2023:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období II. pololetí 
roku 2022.

K bodu: Stížnost společenství pro dům na adrese Roháče z Dubé 548/9, 370 01 České 
Budějovice týkající se společného užívání průjezdu jenž je jediným přístupem 
k objektu na adrese Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice, který je ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 42/2023:
rada města

I. s c h v a l u j e
text odpovědi na stížnost společenství pro dům na adrese Roháče z Dubé 548/9, 370 01 České 
Budějovice týkající se společného užívání průjezdu jenž je jediným přístupem k objektu na 
adrese Roháče z Dubé 554/11, 370 01 České Budějovice, který je ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, a to v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat odpověď na stížnost a zajistit její odeslání.



22

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. 

České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1815/2 (ostatní plocha/ ostatní 
komunikace) o výměře cca 70 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  11. 1. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová JUDr. Svatomír Mlčoch
primátorka člen rady města


